
Samara Diaz  9181828929
159.96 kW 7 de Enero de 2026
GDMTH 671040220129

14,876 kWh prom. $ 56,021

248 19,953 kWh $0

100.00 % MES $ 56,021

$461,575.00 MXN $24,289.00 MXN $437,286.00 MXN

645 W 248 694.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

# 20260099

Samara Diaz  
9181828929
sama@gmail.com

248 Longi Solar 645W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

248 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

248 Protecciones eléctricas

248 Cable THW

248 Costo por instalación del sistema

Subtotal $ 781,680.00

TOTAL (MXN) $ 781,680.00

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 461,575.00 $ 24,289.00 $ 0.00 $ 437,286.00 $ 437,286.00 $ -344,394.00

2 $ 475,422.25 $ 25,017.67 $ 0.00 $ 450,404.58 $ 450,404.58 $ 106,010.58

3 $ 489,684.92 $ 25,768.20 $ 0.00 $ 463,916.72 $ 463,916.72 $ 569,927.30

4 $ 504,375.47 $ 26,541.25 $ 0.00 $ 477,834.22 $ 477,834.22 $ 1,047,761.52

5 $ 519,506.73 $ 27,337.48 $ 0.00 $ 492,169.25 $ 492,169.25 $ 1,539,930.76

6 $ 535,091.93 $ 28,157.61 $ 0.00 $ 506,934.32 $ 506,934.32 $ 2,046,865.08

7 $ 551,144.69 $ 29,002.34 $ 0.00 $ 522,142.35 $ 522,142.35 $ 2,569,007.44

8 $ 567,679.03 $ 29,872.41 $ 0.00 $ 537,806.62 $ 537,806.62 $ 3,106,814.06

9 $ 584,709.40 $ 30,768.58 $ 0.00 $ 553,940.82 $ 553,940.82 $ 3,660,754.88

10 $ 602,250.68 $ 31,691.64 $ 0.00 $ 570,559.05 $ 570,559.05 $ 4,231,313.93

11 $ 620,318.20 $ 32,642.38 $ 0.00 $ 587,675.82 $ 587,675.82 $ 4,818,989.75

12 $ 638,927.75 $ 33,621.66 $ 0.00 $ 605,306.09 $ 605,306.09 $ 5,424,295.84

13 $ 658,095.58 $ 34,630.31 $ 0.00 $ 623,465.28 $ 623,465.28 $ 6,047,761.11

14 $ 677,838.45 $ 35,669.22 $ 0.00 $ 642,169.23 $ 642,169.23 $ 6,689,930.35

15 $ 698,173.60 $ 36,739.29 $ 0.00 $ 661,434.31 $ 661,434.31 $ 7,351,364.66

16 $ 719,118.81 $ 37,841.47 $ 0.00 $ 681,277.34 $ 681,277.34 $ 8,032,642.00

17 $ 740,692.37 $ 38,976.71 $ 0.00 $ 701,715.66 $ 701,715.66 $ 8,734,357.66

18 $ 762,913.15 $ 40,146.02 $ 0.00 $ 722,767.13 $ 722,767.13 $ 9,457,124.79

19 $ 785,800.54 $ 41,350.40 $ 0.00 $ 744,450.14 $ 744,450.14 $ 10,201,574.93

20 $ 809,374.56 $ 42,590.91 $ 0.00 $ 766,783.65 $ 766,783.65 $ 10,968,358.58

21 $ 833,655.79 $ 43,868.64 $ 0.00 $ 789,787.16 $ 789,787.16 $ 11,758,145.74

22 $ 858,665.47 $ 45,184.69 $ 0.00 $ 813,480.77 $ 813,480.77 $ 12,571,626.51

23 $ 884,425.43 $ 46,540.24 $ 0.00 $ 837,885.20 $ 837,885.20 $ 13,409,511.70

24 $ 910,958.19 $ 47,936.44 $ 0.00 $ 863,021.75 $ 863,021.75 $ 14,272,533.45

25 $ 938,286.94 $ 49,374.54 $ 0.00 $ 888,912.40 $ 888,912.40 $ 15,161,445.86

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Abril 21,018.0 $35,518 $3,175 $7,372 $51,928 $492 $353 $147 $1,616 96.9%

Mayo 18,097.0 $30,582 $3,193 $7,225 $46,375 $2,780 $1,774 $737 $6,604 85.8%

Junio 9,592.0 $16,210 $3,234 $3,539 $26,236 $225 $359 $147 $1,314 95.0%

Julio 11,414.0 $19,289 $3,234 $4,276 $30,530 $0 $0 $0 $465 98.5%

Agosto 19,028.0 $32,155 $3,234 $6,930 $47,802 $0 $0 $0 $465 99.0%

Sept 18,127.0 $30,633 $3,234 $6,782 $45,956 $4,651 $2,515 $1,032 $9,976 78.3%

Octubre 16,779.0 $28,355 $3,354 $6,045 $42,699 $393 $373 $147 $1,524 96.4%

Nov 8,287.0 $14,004 $3,354 $3,096 $23,413 $0 $0 $0 $465 98.0%

Diciembre 9,459.0 $15,985 $3,354 $3,539 $26,121 $0 $0 $0 $465 98.2%

Enero 14,790.0 $24,994 $3,354 $5,455 $38,266 $0 $0 $0 $465 98.8%

Febrero 17,757.0 $30,008 $3,442 $6,635 $45,529 $0 $0 $0 $465 99.0%

Marzo 14,163.0 $23,934 $3,298 $5,160 $36,720 $0 $0 $0 $465 98.7%

TOTAL $461,575 TOTAL $24,289

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


